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Vážení spoluobčané,
právě držíte v rukou první letošní obecní zpra-

vodaj. Nikdy nekončící téma o počasí je i teď 
aktuální, protože zima v prosinci se uvítala 
s nadílkou sněhu, která víceméně vydržela až 
do Vánočních svátků. Ale pak najednou jako by 
se trochu zapomněla a leden byl jeden z nejtep-
lejších v historii měření u nás. Únor to zase tro-
chu napravil a teď když kolem 11. března píšu 
úvodník, je sněhová vánice, vypíná se elektřina 
a chumelí se o sto šest. Nejnižší měřená teplota 
za zimní období na meteostanici v Lesnici byla 
zatím -13° C, ale nejteplejší pak byl leden s 10° C, 
který byl i srážkově bohatý, ale ve formě deště. 
Zima jak se zdá, ale již pomalu odchází a po-
kud snad můžeme srovnat s minulými lety, je 
ta letošní opravdu spíše teplotně nadnormální.

A co obec čeká v letošním roce? Čeká nás 
jednoznačně dokončení celé přístavby mateř-
ské a základní školy, včetně investice nového 
gastroprovozu. To bude zcela zásadní pro do-
savadní dovoz všech jídel z náhradního provo-
zu v kulturním domě. Navíc školáci a rovněž 
pedagogický sbor získají nové prostory.

K tomu ještě máme podán projekt na celkovou 
rekonstrukci interiéru staré části hlavní budovy 
školy a dokončujeme projekt pro energetickou 
úsporu a výměnu starých kotlů a instalaci foto-
voltaiky. Je taktéž podán projekt na kompletní 
opravu hasičské zbrojnice, včetně nových vrat 
a zázemí pro obecní dobrovolné hasiče. A sou-
časně probíhají jednání o opravě obou mostů, 
tj. u vjezdu do obce ze směru od Leštiny a také 
u hasičárny. Pokud budou všechna povolení 
v pořádku, bude oprava prováděna během roku 
2024. V této souvislosti se také jedná o objízd-
né jednosměrné trase od Zábřeha - výpadovce 
směrem na Lesnici /u benzinové stanice na uli-
ci Postřelmovské/ a dále Nový Dvůr a po dosa-
vadní místní komunikaci až k přejezdu na Po-
střelmov. Je to z toho důvodu, že se připravuje 
velká oprava nadjezdového mostu přes želez-
nici u benzinové stanice. Bude to velká akce 
s velkým průjezdem všech automobilů i náklad-
ních, a již dnes je možno tušit komplikace, které 
se dotknou i našeho katastru. Termín zatím 
není přesně určen, ale předpokládá se konec 
roku 2024 nebo rok 2025.

Co se týče kulturních akcí je připraven pro-
gram na letošní rok, včetně již svých klasických 
stálic jako je „Leznické taneček“, promítání fil-

mů v létě a jiné. O tom budete včas informová-
ni jak v našem zpravodaji, tak i na webových 
stránkách obce. 

Rovněž bych rád zmínil, že jsem měl tu čest 
osobně poblahopřát nejstarší občance naší 
obce paní Miroslavě Vepřkové k jejímu život-
nímu jubileu – 95. narozeninám, které oslavila 
v měsíci únoru. 

Na závěr Vám ještě chci popřát pěkné jaro 
a příjemné velikonoční svátky.

 Jiří Chlebníček – starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA

(doslovně převzato)
ROK 1928 – pokračování

Činnost kulturní
Přednášky:
Sokol: Tatíček Masaryk, Kostnický mučedník, 

Sokolstvo v boji o osvobození národa a v pr-
vém desítiletí republiky.

Divadla:
Obecná škola: Pohádka o zlatém klíči a živé 

vodě
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Sokol: Kde domov můj?, Z českých mlýnů, 
Radúz a Mahulena (2x), Zázračný lékař, Hříš-
nice (opakováno v Brníčku).

Orel: Řím v plamenech, Následky rozvodu, 
Zahrada sudiček, Parnasie.

Dělnická vzdělávací jednota: Stávka
Loutkových divadel bylo v sokolovně sehráno 

několik.
Mimo to bylo místními spolky uspořádáno 

i několik zábav. Pořadatelé snažili se vždy, aby 
měly ráz slušný a ušlechtilý, což se také zdařilo. 
Dne 31. prosince byl v sokolovně Silvestrovský 
večírek.

Odbor Národní jednoty daroval veřejné 
obecní knihovně skříň s 80. cennými kniha-
mi, takže tato má podle stavu z 31.XII. celkem  
424 knih. V tomto roce byla knihovna zaříze-
na podle Příručky pro veřejné knihovny, vydané 
min. školství a nár. osvěty. Byly zhotoveny se-
znamy – místní, příruční, lístkový a přírůstkový, 
knižní lístky a čtenářské legitimace. Poplatek 
od půjčování knih (10-20 h od jedné) byl zrušen 
a platilo se jen 1 Kč za celý rok, což se plně 
osvědčilo, jak viděti na vzrůstu počtu čtenářů 
a výpůjček (viz zpráva za půjčovní rok 1928/29 
v zápise za rok 1929). Nejvíce byly čteny kni-
hy Aloise Jiráska, R. Medka, K. Klosterman-
na, K.V. Raise, Ing. Hermanna, R. Svobodové,  
K. Světlé a j. Nových knih zakoupeno 12.

Vzadu za sokolovnou bylo postaveno nové 
stálé jeviště. Prvním veřejným vystoupením na 
dohotoveném jevišti byla oslava 10. výročí naší 
samostatnosti...

Tak zapsal Antonín Vychodil – kronikář – uči-
tel v Lesnici

Ze starých pranostik:“
„Před Servácem není léta, po Serváci 

s mrazy veta” (13. května)
 

Dětská básnička k zamyšlení
Kam se ztratilo jaro?
Vedro máme jako v létě,
co se děje na tom světě?
Ze zimy hned do léta?
Počasí je popleta!
Zapomnělo na jaro!

Příležitost zaspalo.
Kdopak z vás to asi ví,
kdy se jaro dostaví?

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala  
V. Konečná – kronikářka

Z PAMĚTIHODNOSTÍ OBCE
Lesnická záhada
Jméno Jana Amose Komenského, učitele ná-

rodů, pedagoga, filosofa a jednoho z čelných 
představitelů Jednoty bratrské je všeobecně 
známé. Také jeho životní pouť a dílo jsou po-
drobně popsány v mnoha vědeckých publika-
cích. Jednou z činností tohoto velkého Mora-
vana byla i jeho činnost kartografická. Někdy 
kolem roku 1627 byla v Amsterdamu vytištěna 
tzv. Komenského mapa Moravy. Na této mapě 
pracoval Komenský ještě před svým odchodem 
do exilu. Předlohou mu byla Fabriciova mapa 
Moravy z r. 1569. Komenského mapa je mědi-
rytina, prvotního formátu 55x44 cm, černobílá, 
později často ručně kolorovaná, dedikovaná 
Ladislavu Velenu ze Žerotína, což byl jeden 
z vůdců stavovského povstání, v té době také 
exulant, který patrně výrobu a vydání mapy fi-
nancoval. 

Rytec kartografické firmy Wisscherů provedl 
názvosloví mapy dost přesně, přestože země-
pisná jména byla v jazycích jemu dost vzdále-
ných. Také o této mapě bylo napsáno několik 
vědeckých publikací, podrobně se zabývajících 
tiskem, dedikací, rozměry, názvoslovím, docho-
vanými počty map, faksimiliemi apod. Nás, jako 
občany této obce, by měl zajímat ten fakt, že 
Lesnice je na Komenského mapě uvedena jako 
jedna z mála obcí Zábřežska.

Když se podíváme podrobně na výseč mapy 
zachycující náš region, je tam uveden Zábřeh 
(Hanstatt, B. Zábřech), pak už jen Lesnice 
a Dubicko. Vzdálenější jsou Bludov, Šumperk 
(Schonberg), Temenice a Třemešek, což byly 
kdysi samostatné vesnice. Dole jsou pak Úsov, 
Zvole a Mohelnice (Muglitz). Zcela chybí např. 
Postřelmov i ostatní vsi v okolí, i když v mapě 
jsou drobným kroužkem označeny tzv. nepo-
jmenované vsi či sídelní lokality (pagi innomi-
nati). Názvy vsí jsou uvedeny většinou česky, 
v německých oblastech německy, ve smíše-
ných dvojjazyčně. 
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Lesnice je napsána ryze česky s výrazným 
ostrým „s“, což je trochu odlišné od původní-
ho názvu z předešlé i pozdější doby (r. 1510 
Leznicze, r. 1672 Leznitz). Mapová značka, ko-
lečko s věžičkou (pagus turritus), je vykládáno 
jako ves s tvrzí. V té době byly už lesnické tvrze 
zaniklé, snad nějaké torzo spojené s kostelem 
mohlo existovat. 

Proč je Lesnice uvedena na Komenského 
mapě Moravy jako jedna z dominantních vsí zá-
břežského regionu nevíme. Můžeme se jen do-
mnívat. Jednou z domněnek je ta, že Komenský 
měl v Lesnici blízkou osobu, bratrského kněze, 
který spravoval lesnickou farnost. Komenský 
Zábřežsko dobře znal. Jeho manželka Mag-
dalena Vizovská pocházela přímo ze Zábřehu 
z honosného měšťanského domu Pod podlou-
bím, kde je dnes umístěno muzeum. O jejich 
svatbě, která se konala v roce 1618 ve Fulneku 
se dokonce dochovala svatební smlouva.

Druhou domněnkou je ta, že Lesnice mohla 
být na mapě vnímána jako strategický bod, jako 
jakási vstupní brána při cestě na sever do Slez-
ska. Nevíme sice, jak to tady kdysi vypadalo 
a jaká byla úroveň komunikací, ale nejnovější 
výzkumy prokázaly, že Komenského mapa byla 
vydána také pro účely vojenské. Přímý objedna-
tel mapy Ladislav Velen ze Žerotína, mimo jiné 
také majitel zábřežského panství, byl v kritické 
době nejen zemským hejtmanem a velitelem 
vojenské hotovosti na Moravě, ale také důstoj-
níkem v dánských službách. Komenský byl ja-
kožto exulant rovněž nakloněn připravovanému 
vpádu dánských vojsk na Moravu a k osvobo-
zení země od Habsburků po bělohorské kata-
strofě. Jsou zde značeny hraniční přechody, 
přechody vodních toků apod. Jako prameny 
k sestavení mapy používal Komenský i vojen-
ských itinerářů utajené povahy. Pravý spodní 
roh mapy je kromě vinné révy, nádobek i růz-
ných značek a moravské orlice opatřen i kres-
bou vojenských atributů.

V naší republice se dochovalo zhruba kolem 
stovky kusů Komenského map Moravy z růz-
ných období. Nejcennější z nich je unikátní 
mapa z roku 1627, která je uložena v Muzeu 
Komenského v Přerově. Také v našem regio-
nu se Komenského mapy vyskytují. Ve fondu 
zábřežského muzea je jich deponováno šest, 
v Okresním archivu v Šumperku pět. V roce 
1979 vyšla odborná publikace dr. Zapletala, vý-
značného geografa, kde na jedné stránce uvádí 

mimo jiné i to, že v Zábřehu byl nalezen soubor 
Komenského map Moravy, o němž se vědělo, 
že jej před svou smrtí věnoval tamnímu muzej-
nímu spolku jistý plukovník, sběratel starých 
tisků. Oním „plukovníkem“, o němž se dříve ne-
smělo mluvit, byl rodák ze sousedního Brníčka, 
generálmajor in memoriam Karel Lukas, vlaste-
nec, vynikající voják a v závěru 2. světové války 
čs. vojenský a letecký atašé v USA a Kanadě 
a také jedna z prvních obětí komunistických 
čistek v armádě. Zemřel po brutálním výslechu 
v pankrácké věznici v Praze 19. května 1949.

Plukovníku Lukasovi bylo v roce 1947 uděle-
no čestné občanství města Zábřehu a v témže 
roce velkoryse odkázal zábřežskému muzeu 
svou cennou sbírku uměleckých děl, jejíž sou-
částí byly i Komenského mapy Moravy. Je po-
divné, že se ale nikdy nenalezla darovací listi-
na.

Pravý důvod, proč byla Lesnice na počátku 
17. století tak významnou obcí, že je zazname-
nána v Komenského mapě Moravy se už patrně 
nedozvíme. Ale pro někoho, zvláště pro lokální 
patrioty, to jistě bude potěšující informace. 

Antonín Vašíček

       
Komenského mapa Moravy z r. 1627.

Výseč mapy s označením Lesnice.
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TJ Sokol Lesnice
Jaro je pomalu tu a s ním i ko-

nec zimní přípravy, kdy jsme na-
šli zčásti azyl v lesnickém KD 

a možností trénovat na umě-
lé trávě v Zábřehu. Potěšitelný je fakt, že na 
trénincích se nás schází průměrně v počtu 22. 
Pro rozvoj každého sportovce je kvalitní tré-
ninkový proces, základ úspěchu a nedílnou 
součástí sebezdokonalování a zvyšování vý-
konu. Pro trenéry bude každopádně těžké vy-
bírat základní sestavu a je jedno, jestli se to 
týká A-týmu nebo rezervy působící ve třetí tří-
dě. Kluci makají a věříme, že efekt to přinese 
v mistrovských utkáních jarní části. Ta startuje 
již dne 25.3. 2023 zápasem Lesnice B-Krchle-
by, mládež začíná ve stejném termínu, kraj-
ské soutěže startují o týden později. A hned 
první kolo, konkrétně neděle dne 2. 4. 2023  
v 15.30 hodin se naplní „Kozel Arena“ až po 
strop, protože k nám zavítá vedoucí celek sou-
těže z Postřelmova! Třaskavé derby hned na 
úvod! Co lepšího si fotbalový nadšenci mohou 
přát. Pokud se vrátíme k průběhu zimní přípra-
vy, tak probíhá dle plánu. Muži a tým dorosten-
ců absolvovali pětidenní soustředění v Pustých 
Žibřidovicích, kde jsme měli ideální tréninkové 
podmínky, neboť penzion, kde jsme byli ubyto-
váni, disponoval tělocvičnou a malým bazénem. 
V přípravných utkáních se A-tým střetl s Lešti-
nou 8-0 Zábřehem B 1-4 a Mikulovicemi 5-3, 
ještě nás čekají týmy Bernartic, Kralic a v gene-
rálce se utkáme s Chválkovicemi, jejichž kádr je 
prošpikován jmény bývalých ligistů!!! B-tým se 
účastní druhého ročníku šumperského poháru 
(Loštice B 2-1 , Nový Malín 2-3 , Palonín 6-0) 
mládežnické týmy hrají Zimní ligu, kterou taktéž 
pořádá OFS Šumperk. Na rozdíl od hradu, kde 
skončil chorý stařec a začíná úřadovat vitální 
generál, se velké změny ať v kádru nebo funk-
cionářských pozicích v našem oddíle nekonaly. 
Výjimkou je přesun veterána Jirky Glozygy na 
„rodnou hroudu“, kdy v jarní části bude působit 
v týmu Sudkova. Věříme, že jarní část soutě-
ží bude pro naše týmy úspěšná a naše zápasy 
potáhnou… Budeme rádi, když nám zachováte 
přízeň a kdo ještě na fotbale v „Kozel Areně“ 
nebyl, neváhejte přijít. Jedná se nejen o spor-
tovní zážitek, ale i společenskou událost, kdy 
si maminky mohou popovídat, děti pohrát bě-
hem zápasu v našem malebném areálu a chla-

pi zhodnotit výkony hráčů na hřišti, ale i těch 
z obrazovek. Poslední dobou byl klid, ale opět 
se nám na hřišti rozmohl nešvar výtržnictví, kdy 
neustále musíme po asociálních jedincích uklí-
zet a opravovat… Není to zábavné a nebude, 
až tam někoho přistihneme ani pro něj……

Z kultury:
Maškarní merenda 2023 se velmi poved-

la. Přišlo cca 160 masek, zábavu obstaral na 
celý večer duo Standa a Pavla, kvalitní tombo-
la a vystoupení estrádní pohybové chlapecké 
skupiny „KOZLIK“. Lidé šíleli, kozlici se styděli, 
ale nakonec byli všichni spokojeni…. 

Příští rok se budeme snažit nachystat něco 
překvapivého.

Zimní příprava - jedeme na objemy a ladíme detaily.

Soustředění 2023 v Pustých Žibřidovicích.

Merenda 2023.
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Program akcí na léto je následující:
13. 5. 2023 Fo.Go fest –Punk Floid, The Fi-

alky, Driák, Zemežluč, Falešný 
Obvinění, RW 4

27. 5. 2023 Kozel Fest
24. 6. 2023 Leznické taneček – Sammael
29. 7. 2023 Letní karneval The Reason

 Za TJ Sokol Lesnice, Jan Knobloch

VODÁCKÝ ODDÍL
Letošní zima chudá na sníh 

je pomalu na ústupu a nás 
čeká další vodácká sezóna. 
To znamená, že naše lodě 
a pádla již dlouho suchá nezů-
stanou. Jakmile to počasí jen trochu dovo-
lí, půjdeme je opláchnout jarními peřejemi od 
prachu, který se na nich přes zimu v loděnici 
usadil. Jaro bývá, co se týče stavu hladin řek, 
pro vodáky nejpříznivější období. Jelikož v zim-
ních měsících bylo sněhu velmi málo, nesmíme 
váhat a musíme vyrazit do koryt okolních řek co 
nejdříve, než nám všechna jarní voda odteče 
do Dunaje a následně do Černého moře.

Rok 2023 jsme zahájili shromážděním dele-
gátů TJ, kde proběhla volba předsedy TJ, členů 
výboru TJ, jednotlivých předsedů oddílů, kon-
trolní komise, nového hospodáře, atd…Výsle-
dek pro náš oddíl je, že budeme fungovat ve 
stejném složení minimálně dalších 5 let. 

Dále jsme pořídili čtyři nové plastové lodě, pro 
které jsme vyrazili po vlastní ose přímo do hl. 
města Prahy. Tyto lodě již kompletně nahradí 
poslední využívané laminátové lodě, které si 
schováme už jen na výjimečné příležitosti. Díky 
tomuto nám vydrží o nějaký ten rok déle a bu-
deme na nich moci svést další generace vodá-
ků. Alespoň se dozvědí, na čem se dříve jezdi-
lo. Laminátové lodě jsou už v této době rarita. 

Jako každý rok nabídneme vodácký materiál 
k využití našim skautům. Jsme rádi, že vždy na-
jdou volný čas se sejít v hojném počtu a stráví 
pohodový víkend na řece Moravě.

I na tento rok jsme opět naplánovali několik 
tradičních akcí našeho oddílu. Termíny jsou 
již dané, nezbývá než jen vše dobře připravit 
a doufat, že bude o tyto akce zájem, vše se po-
vede a že se nám naše snaha zabavit co nejví-
ce přátel a spoluobčanů v dobrém vrátí. V pří-
padě Vašeho zájmu o vodáctví se klidně ozvěte 

na níže uvedená tel. čísla. Budeme rádi, stejně 
tak za Vaši podporu. 

27. 5. 2023 – „Vodácká grilovačka“
První z výčtu našich akcí roku 2023 je „Vo-

dácká grilovačka“, na kterou bychom Vás chtě-
li pozvat. Minulý ročník se vyvedl, tudíž na něj 
chceme letos navázat a věříme, že se tato akce 
stane postupem času tradiční. Vše se odehraje 
ve venkovním posezení a v přísálí našeho KD, 
kde zahájíme, alespoň doufáme, letní grilovací 
sezónu. Na rozžhavených grilech pro Vás při-
pravíme různé pochutiny, jako jsou „hambáče“ 
z domácí bulky, trhané maso v tortille, vepřové 
a kuřecí steaky, párky v rohlíku a jiné… 

Bude možnost se i sportovně vyžít. Otevře-
me pro Vás multifunkční hřiště s různým spor-
tovním náčiním, dovezeme stůl na stolní tenis, 
atd… Na místě budou také k dispozici alko i ne-
alko nápoje a nějaké ty sladkosti pro nejmenší. 
Vše za poslechu reprodukované hudby. 

Vezměte své děti a přijďte posedět a poba-
vit se! Věříme, že společně strávíme příjemný 
snad už letní den. Nebo alespoň jarní.J Začátek 
již v dopoledních hodinách. O podrobnostech 
budete dostatečně dopředu informováni všemi 
dostupnými prostředky.

Náš „hambáč“ z loňské „grilovačky“.
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10. 6. 2023 – Obecní splutí
V červnu proběhne splutí řeky Moravy, které 

opět uspořádáme pro Vás občany naší krásné 
obce. Budete mít možnost se seznámit se zá-
klady vodáctví: jak řídit loď, kdo je zadák a kdo 
háček, jak se drží pádlo a mnoho dalšího. Také 
poznáte krásy řeky přímo z hladiny. 

Jsme vděční za Váš zájem o vodáctví. Pro 
všechny zúčastněné je to vždy příjemně strá-
vený den v přírodě. O všech podrobnostech 
vás budeme předem informovat. V případě 
Vašeho zájmu se můžete ozvat na tel. číslo 
777 620 188 – Pavel Knobloch. Kapacita je 
omezena počtem našich plavidel.

15. 7.-21. 7. 2023 – Týdenní putování po ře-
kách Dunajec, Orava, Váh

Týdenní putování po českých, slovenských 
a polských řekách je naší hlavní a nejstarší 
akcí s dlouholetou tradicí. Po čtyřech letech se 
konečně opět vydáme na zahraniční řeky, kte-
ré jsou vzhledem k průběhu toku o něco zají-
mavější, než ty naše. Jsou dravější. Pro tento 
rok jsme vybrali řeky Dunajec (Polsko), Oravu 
a Váh (obě Slovensko). Tyto řeky jsme napo-
sledy splouvali v roce 2017.

Dunajec (pravostranný přítok Vis-
ly) je řeka v jižním Polsku. Od roku 1518 
částečně tvoří slovensko-polskou hranici od 
Lysé nad Dunajcem po Lesnici. Poté pokraču-
je na svém toku Polskem. Je typickou horskou 
řekou. Patří mezi nejčistší řeky střední Evro-
py. Vzniká soutokem řek Bílého a Černého 
Dunajce pod severními svahy Vysokých 
Tater nedaleko Nowého Targu. Nejhezčí 
úsek Dunajce je od obce Červený Kláštor do 
polské obce Kroscienko. V tomto úseku se 
velkým meandrem zařezává do vápencové-
ho masivu bradel Tri koruny, symbolu Pienin. 
Vytváří zde výraznou soutěsku zvanou Prielom 
Dunajca. Tato etapa nás čeká hned druhý den 
po příjezdu na místo. Největším přítokem Du-
najce je řeka Poprad.

Orava je řeka na severozápadním Slovensku 
v historickém regionu Orava. Je 60,3 km dlouhá. 
Část toku je vyhlášena za chráněný areál Rieka 
Orava. Jedna z nejkrásnějších slovenských 
řek vzniká soutokem Bílé a Černé Oravy. Bílá 
Orava pramení ve Slovenských Beskydech, 
Černá Orava v Polsku. Na jejich soutoku byla 
vystavena Oravská přehrada, na které je zá-

vislá sjízdnost řeky, a to množstvím vypouště-
né vody. Z přehrady Orava vytéká jihozápad-
ním směrem. Nejhezčí úsek plavby je poblíž 
obce Kraľovany, kde ústí do Váhu v nadmořské 
výšce 431 m.

Váh je nejdelší řeka Slovenska, která proté-
ká čtyřmi kraji (Žilinský, Trenčínský, Trnavský, 
Nitranský). Jeho délka činí 403 km. Řeka vzni-
ká nedaleko Kráľové Lehoty, v nadmořské výš-
ce 664 m n. m. soutokem Bílého a Černého 
Váhu. Zdrojnice pramení ve Vyso-
kých a Nízkých Tatrách. Převážnou část pro-
téká v horách a až pod Novým Mestem nad 
Váhom vtéká do Podunajské nížiny. Ústí do Du-
naje u města Komárno v nadmořské výšce 
106 m n. m.

V případě vašeho zájmu zúčastnit se toho-
to putování po řekách Dunajec, Orava, Váh 
nás kontaktujte na tel. číslem 605 541 784 – 
Zuzka Žižková. Kapacita autobusu je ome-
zena zhruba na 50 míst. Každoročně jezdí na 
tento zájezd kolem 40 vodáků, takže nějaká 
místa by se pro Vás jistě našla.

16. 12. 2023 – Tradiční vánoční turnaj ve 
stolním tenise

Poslední z výčtu našich plánovaných akcí 
roku 2023 je Tradiční vánoční turnaj ve stolním 
tenise, který uspořádáme pro všechny sportov-
ní nadšence ve spolupráci s fotbalovým oddí-
lem. Tento turnaj má více než dvacetiletou tra-
dici. Jako předchozí léta se jej budeme snažit 
udělat co nejzajímavější a ocenit co nejvíce 
hráčů pěknými cenami, ale hlavně strávit pří-
jemný den při hře tolik oblíbeného „pince“. Za 

Výhledy z řeky Dunajec (Tri koruny).
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minulý ročník na poháru pro vítěze přibylo po 
delší době nové jméno. Doufáme, že v rámci 
pestrosti turnaje na něm za letošní ročník opět 
přibyde jméno nového vítěze.

Mimo těchto akcí budeme dále hojně využívat 
hezkého počasí a vodáckého materiálu, který 
jsme doposud nastřádali, a nejednou splujeme 
řeky v našem okolí. 

Jménem oddílu vodáků Vám přejeme proslu-
něné jaro plné pozitivní nálady. 

 Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,  
Knobloch Pavel

Skautské středisko 
Blesk Lesnice

Živý Betlém
Připomeňme si krásné předvánoční chvíle, 

kdy jsme se sešli u vánočního stromu na návsi.
Po dvou letech jsme opět mohli předvést hru – 

Nejkrásnější dar pro Ježíška. Ačkoli zkoušky 
probíhaly hladce, krátce před vystoupením nám 
onemocnělo několik herců. Ještě, že máme ši-
rokou základnu. Nakonec vše dobře dopadlo, 
i když někteří se o tom, že budou hrát, dozvě-
děli den před vystoupením. Ale v tom spočívá 
určitá krása práce s dětmi, protože musíte ne-
ustále improvizovat. Velká nemocnost se asi 
také projevila na menší návštěvnosti, ale ne na 
vaší štědrosti. Jiříkovi, který byl také nemoc-
ný a nemohl se našeho vystoupení zúčastnit, 
jsme společně přispěli částkou 13 781 Kč. Moc 
všem děkujeme a velice rád předávám děkov-
ný dopis Jiříkovi maminky.

Vážení a milí lesničtí občané i vy, kdo jste 
v ten krásný podvečer do Lesnice zavítali. 

 Dovolte nám, prosím, co nejsrdečněji po-
děkovat za vaše finanční dary pro syna Jiří-
ka při předvánoční akci „Živý betlém a roz-
dávání betlémského světla. ” 

 Člověk se skoro ostýchá uvěřit, jak štědrá 
vaše pomoc byla. Společnými silami jste 
Jiříkovi přispěli v částce 13. 781 Kč. Finanční 
obnos použijeme na tolik přínosnou 
hipoterapii ve vaší obci, kam s nadšením 
budeme dojíždět, doufejme, každý týden. 

Jmenovitě bychom chtěli poděkovat paní 
Drozdové za zprostředkování a možnost stát 
se příjemcem vaší pomoci a předání Jiříkova 
příběhu k těm správným rukám. Paní Daříč-
kové děkujeme za uskutečnění a realizace 
této krásné sbírky. 

 Díky Vám všem se na naší trnité cestě 
s mukopolysacharidozou „pošlape” zase 
o to lehčeji a s každým pomyslným krokem 
budeme s vděčností vzpomínat na vaši las-
kavost. 

 Se srdečnými pozdravy vám přejeme, ať 
vás v životě provází láska a síla. 

 Ať veškeré příkoří, co život každému z nás 
přináší, neskloní vaši šíji a váš zrak s nadějí 
i nadále směřuje vzhůru, za Sluncem. Proto-
že tam, kde je světlo a teplo, je život a láska. 

 Moc děkujeme. 
Jiřík, maminka Pája,  

táta Jirka a bráška Toník 

Krátce po Novém roce jste se mohli setkat 
s našimi Třemi králi.

Navštívili vás se svou koledou v sobotu  
7. ledna. Pět skupinek se svými vedoucími vy-
koledovalo 27 854 Kč. (Pro srovnání Brníčko  
18 681 Kč, Kolšov 26 636 Kč, Sudkov  
27 307 Kč.)

Všem dárcům jménem Charity Zábřeh děku-
jeme.

Tříkrálová sbírka
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Registrace
Jako každý rok se koncem ledna uzavírají re-

gistrace na rok 2023.
Naše středisko má v letošním roce 132 členů.
1. chlapecký oddíl   34 členů
2. dívčí oddíl   28 členů
Oddíl R+R    16 členů
Dlouhomilovský oddíl  37 členů
U střediska je registrováno 17 dospělých 

členů.
O tom, že skauting v Lesnici má vysokou 

úroveň, svědčí naše postavení ve skautském 
okrese Šumperk, kde se řadíme na páté mís-
to v počtu registrovaných členů. (Šumperk  
272 členů, Ruda 228 členů, Skalička 217 členů, 
Jeseník 146 členů, Lesnice 132 členů, Lošti-
ce 114 členů, Staré Město 106 členů, Zábřeh  
98 členů, Postřelmov 78 členů, Bludov 76 čle-
nů, Rovensko 69 členů). Za tímto úspěchem je 
nutné vidět obětavou práci vedoucích oddílů, 
družin i vedení střediska.

Na jaro máme naplánované:
26. března 14:30 hod. Smrtná neděle – 

vynášení Smrtky - Dlouhomilov 
1. dubna 14:00 hod. Velikonoční dílna 

i pro veřejnost – skautská klubovna Lesnice 
(různé  velikonoční výrobky, pletení pomlázek)

14. dubna 16:00 hod. Den Země – sběr 
odpadků u příjezdových cest k Lesnici

15. dubna  9:00 hod. Sběr starého žele-
za, barevných kovů, autobaterií

23. dubna   Výprava do Libiny. 
Pouť za patronem skautů sv. Jiří

28. dubna 18:30 hod. Slavnostní oheň 
u příležitosti svátku sv. Jiří, patrona skautů

6. -7. května střediskový Svojsíkův závod 
pro skautky a skauty

13. května  základní kolo Svojsíkova zá-
vodu – Březná u Štítů

1. – 15. července střediskový letní stanový 
tábor v Hoštejně 

Jménem všech lesnických skautů přeji 
všem krásné a teplé jarní dny, hodně sluníč-
ka a těšíme se na setkání s vámi při našich 
akcích.

Za lesnické skauty Miloslav Bartoš Prcek, 
střediskový vedoucí

 

Zprávy ze školy
 Co se děje s příchodem 

jara ve škole 
„Jaro, jaro, jaro už je tu. Sníh 

se mění na sněženky, slunce 
sype z peněženky, na zem tisíc 
zlatých dukátů. Jaro, jaro, zima už je pryč. Vče-
la ťuká na poupata, vlaštovička od hor chvátá, 
v zobáčku nám nese petrklíč.“ 

Aktuálními verši Václava Čtvrtka začínáme 
příspěvek z naší školy. Ještě, než ale jaru úplně 
otevřeme dveře, pojďte se s námi ohlédnout za 
zimními měsíci. 😊

Zprávičky z naší mateřské školičky:
Děti ze třídy Broučků a Berušek si užily spous-

tu krásných zážitků a veselých chvil. Po Novém 
roce jsme se sešli v hojném počtu. Děti měly 
radost z nových hraček a pomůcek, které nám 
do MŠ nadělil Ježíšek. Napadla nám sněhová 
nadílka, ze které děti měly obrovskou radost. 
Využili jsme ji k hrátkám na sněhu, užili jsme 
si bobovačku i koulovačku, stavění sněhuláků 
nesmělo chybět. Druhý týden v lednu některé 
z dětí navštívily kurz lyžování v lyžařském are-
álu Kraličák. Po týdnu sportování a lyžování se 
nám vrátili zdatní lyžaři. V lednu si pro nás DDM 
Krasohled připravil program v keramické dílně. 
Práci s keramickou hlínou zvládli i ti nejmenší. 
V měsíci únoru nastal čas masopustních ra-
dovánek. Společně se ZŠ jsme se podíleli na 
smažení koblížků a masopustním průvodu po 
naší obci. Děti byly za krásné maškary, které 
k této tradici patří. Nechyběl ani maškarní kar-
neval v naší školičce , kde si děti užily spousty 
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zábavy, soutěží i módní přehlídky. Podílely se 
na pestré výzdobě MŠ. Spoustu aktivit, divadel-
ních představení a projektů máme ještě před 
sebou a s dětmi se na ně těšíme. 

Ve středu 22. února jsme mateřskou školu 
otevřeli po 16. hodině pro vzácnou návštěvu. 
Přijely paní učitelky z okolních mateřských škol, 
bylo jich přes dvacet. Společně jsme v rámci 
akce Setkávárna pro mateřinky (MAP Zábřež-
sko) sdílely s kolegyněmi naši činnost. Velký 
úspěch sklidila portfolia dětí, můžeme se po-
chlubit i velmi kvalitní nabídkou v oblasti před-
čtenářské gramotnosti. Návštěvě se u nás sku-
tečně líbilo. 😊

Přejeme krásné chvíle. 
 Kolektiv pedagogů MŠ Lesnice 

Zprávičky z naší základní školičky:
Něco o pomoci, lidskosti, kamarádství, 

empatii…
Ve škole máme skvělou partu dětí. Všichni 

jsou pracovití a dobří kamarádi, velká většina 
si poctivě plní své úkoly a povinnosti. Mile nás 
děti překvapily v den, kdy nás přijel navštívit se 
svou maminkou Dominiček, který se narodil se 
vzácnou genetickou vadou. Naši žáci ukázali 
velkou dávku empatie a lidskosti, a opravdu ni-
komu nebylo lhostejné, že jejich nový kamarád 
nemůže sám téměř nic. Pro mnohé to byl velice 
silný emotivní zážitek ze společného setkání.

Děti předaly mamince a Dominičkovi víčka, 
která mu nasbíraly. Tímto děkujeme i všem 
obyvatelům Lesnice, protože SBÍRKA „Každé 

Lyžařský kurz.
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víčko se počítá“ se opravdu povedla. Statečná 
maminka Dominička si odvezla dva velké pytle 
víček a my oběma přejeme hlavně sílu a zdra-
ví. Sbírka víček stále pokračuje. Je také mož-
nost zakoupit knihu „POHÁDKY VÝJIMEČ-
NÝCH HRDINŮ“, kde si Domčův příběh můžete 
přečíst. Po přečtení těchto řádků, si velmi dobře 
uvědomíme, že máme to neuvěřitelné štěstí, že 
na nás rodiče, každé ráno koukne z pelíšku ten 
náš zdravý poklad. Važme si toho. 

Masopust v Lesnici
V pondělí 20. 2. 2023 šli žáci na obecní 

úřad požádat pana starostu, aby nám dal 

povolení, že v úterý 21. 2. 2023 projdeme 
v krásných maskách vesnicí a oslavíme MA-
SOPUST, který připadá přesně na tento den. 
Od rána kynulo těsto na koblihy, každý žák 
si vyzkoušel, jakou to dá práci, když mamin-
ka nebo babička peče (někde i tatínek nebo 
děda). Dorazili pomáhat i naši nejmenší ze 
školky. Všem šla práce krásně od ruky, ně-
kteří užasle koukali, že když se nepomouční, 
tak to těsto lepí. V deset hodin jsme vyrazili 
v neuvěřitelně krásných maskách do vesnice 
s voňavými koblížky. Všem chutnalo, na ná-
vsi jsme si zazpívali. Potěšili jsme hlavně pra-
rodiče, kteří na nás mávali ze svých zahrad. 
Správně se má o půlnoci pochovávat basa, 
to jsme neudělali, možná se příští rok někdo 
přidá a Vás bude čekat i večerní veselí.

Čekají nás zápisy
Do konce měsíce dubna proběhne zápis do 

1. ročníku, do 16. května 2023 poté proběhne 
zápis do mateřské školy.

ZŠ: Zápis do 1. ročníku základní školy 
(elektronicky od 18. 4. do 27. 4. 2023). Datum 
30. dubna 2022 je poslední den odevzdání 
podepsaných přihlášek. Zábavný zápis s účastí 
budoucích školáčků ve škole s vyučovací 
hodinou „nanečisto“ proběhne ve čtvrtek  
27. dubna 2023 v 15,30 hod. Paní učitelka  
Mgr. Jana Janků se na budoucí prvňáčky moc 
těší.

MŠ: Zápis k předškolnímu vzdělávání 
(elektronicky od 18. 4. do 30. 4. vydávání 
žádostí), v týdnu 2. – 5. května odevzdávání 
žádostí v MŠ s možností návštěvy a prohlídky 
MŠ, konzultace s paními učitelkami MŠ.

Děti, které mají trvalé bydliště v Lesnici, mají 
místo určitě zaručeno. Nezapomeňte k zápisu 
přijít. 😊

Možná jste zaznamenali, že jsme po obci 
umístili reklamní bannery. Děkujeme Vám za 
šíření dobrého jména naší školy. 

Přejeme Vám krásné jaro! 
 Kolektiv pedagogů ZŠ
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Zpráva ze školní družiny aneb hledáme 
sponzora na dresy 😊

Vážení rodiče a milí spoluobčané, 
 v tomto školním roce jsme se jako škola 

v kategorii M – malotřídní škola, zaregistrovali 
do fotbalového turnaje McDonalďs Cup, který 
je celorepublikový. Tento skvělý nápad vznikl 
na podnět pana Havlíka, který nám nabídl spo-
lupráci na tomto turnaji. A já mu tímto mockrát 
děkuji. Bohužel ale hledáme sponzora, aby se 
kluci mohli patřičně obléct tak, jak na turnaj po-
třebují. Potřebují fotbalový dres, štulpny a ko-
pačky. Měla bych představu, že bychom hle-
dali sponzora na 12 dresů s logem naší školy, 
číslem a popřípadě jménem? Našel by se tu 

ZŠ A MŠ LESNICE
Škola, která má srdce ...

Zápisy budou probíhat od dubna do května.
 

Přijďte nás navštívit,
více na www.zslesnice.cz.

„Učíme poctivě, hrajeme fér, pomáháme ukazovat správný směr.“
 

Marie Effenberger Rychlá, ředitelka školy

 +420 607 036 511 skola@zslesnice.czwww.zslesnice.cz

mezi Vámi někdo takový, který by se chtěl na 
této akci podílet a kluky, holky v tomhle turnaji 
podpořit? Veškeré informace najdete na www.
mcdonaldscup.cz. Pokud by se někdo tako-
vý mezi Vámi našel, bylo by potřeba, aby byl 
dres nachystaný na dubnové a květnové tur-
naje. Pokud byste potřebovali další informace, 
ozvěte se 😊. Dále nám pak všichni fanděte, 
věřím, že tu máme ve škole spoustu šikovných 
dětí, které by nám pohár mohly za školu vy-
hrát. 

Mějte krásné jarní dny. 
S pozdravem M. Pobucká 

vychovatelka ŠD

Zprávičky ze školní jídelny
Velmi rádi bychom poděkovali všem našim 

milým strávníkům za jejich přízeň. Budeme se 
i nadále snažit pro vás připravovat chutná jídla. 
Stále pro vás máme výběr ze dvou druhů jídel. 
Kapacita naší školní jídelny je aktuálně napl-
něna, což nám dělá velkou radost. Už se těší-
me, až bude dokončena přístavba u školy a my 
budeme vařit v „novém“. Cena oběda je nyní  
70,- Kč + 5,- Kč za dovoz. 

Přejeme všem našim strávníkům krásný pří-
chod jara, plný sluníčka a pohody. 

 Kolektiv ŠJ
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Závěrem
Určitě jste zaregistrovali dokončení hrubé 

stavby jídelny. Jakmile se rozjaří, práce budou 
pokračovat. Je možné, že využijeme pět dnů 
ředitelského volna a ukončili bychom oficiálně 
v základní škole z důvodu rekonstrukce školní 
rok o týden dříve, ale to ještě hodně předbíhám, 
včas dáme vědět.

Nyní nás čeká velký úkol, modernizace a vy-
bavení školy. Velice aktivně a v úzké spolupráci 
s obcí pracujeme na zapojení školy ve vyhláše-
ných grantových projektech. V brzké době Vám 
představíme vizualizace vnitřních částí. Pokud 
to vyjde, máme se na co těšit, držte nám pěsti!

Chceme být kvalitní a pevnou součástí obce 
Lesnice. Děkujeme Vám, že nám v tom pomá-
háte.

Těším se na společné setkání například na 
společné brigádě na naší zahradě v dubnu, na 
sbírce Květinový den v květnu, na oslavě Dne 
maminek nebo při jiných příležitostech.

Častokrát, když někde prezentuji činnost naší 
školy, říkám, že jsme sice malá škola, ale dějí se 
u nás velké věci. Kromě základního výchovně 
vzdělávacího procesu klademe velký důraz na 
to, aby všem našim dětem bylo u nás ve škole 
dobře. Chceme, aby je vzdělávání a posun 
sama sebe bavilo. Úzce spolupracujeme 
s rodiči. Celý kolektiv, pevný tým pedagogických 
i nepedagogických pracovníků, se shodl při 
strategickém plánování na těchto hodnotách, 
které jsou naší každodenní součástí:

- srdečnost  - bezpečí - statečnost  - souznění  
- láska k přírodě - nové příležitosti

V pátek 14. 4. 2023 se děti ze školky a školy 
mohou vydat autobusem na výlet. Pojedeme do 
Brna, do magického světa Šmoulů. Objednaný 
máme i výukový program se Šmoulíky. 

Na šmoulí ráj se moc těšíme. 
 A s těmito krásnými slovy končím naše školní 

zprávičky. Jen vše dobré za nás za všechny 
 Marie Effenberger Rychlá, ředitelka školy

5 0  m

Z Á K L A D N Í  Š KO L A  A  M AT E R S K Á  Š KO L A  L E S N I C E
M í s t o  m á m e ,  d o  š k o l y  i  š k o l k y  p r i j í m á m e !

Srdecnostˇ

Bezpecíˇ

Souzneníˇ
Láska  
k prírodeˇ ˇ Nové 

príležitostiˇ
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Jubilanti
01. 04. 2023 – 30. 6. 2023

85 let
duben  Josef Horký 

80 let
červen  Růžena Špačková 

70 let
duben  František Kupka
květen  Miloslav Daříček 

Všem jmenovaným jubilantům srdečně blaho-
přejeme!

Společnost

OSVĚDČENÍ
přínosu pro životní prostředí

Základní škola a Mateřská škola Lesnice, 
příspěvková

IČ:

Výše uvedený smluvní partner odevzdal e zpětnému odběru 
a následné odpadních baterií.

Z tohoto množství bylo recyklací získáno druhotných které 
budou využity při výrobě nových produktů.

RNDr. Petr Kratochvíl
Jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.

IČ:267 25 967, se sídlem Soborská 1302/8, Praha 6 
oprávněná Ministerstvem životního prostředí k provozování kolektivního 

systému zpětného odběru baterií a akumulátorů vydává toto

Děkujeme, že nám pomáháte šetřit přírodu a její zdroje. 
Sběrem baterií přispíváte k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů.

 

 

Ukliďme 

naši obec Lesnici 
 
 
 
 
 

5. dubna 2023 
Sejdeme se v 10 hodin 

před školou. 
Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

Magda Pobucká 
ŠD: 725 812 685 

zvou Vás děti z MŠ i ZŠ 



1/2023 Zpravodaj obce Lesnice

– 15–

INFORMACE PRO OBČANY
Vážení spoluobčané,
vzhledem k rostoucímu trendu vývoje cen 

energií v roce 2022, jež se přímo promítají for-
mou rostoucích výdajů v rozpočtu obce, bylo 
nutné pro rok 2023 navýšit některé obecní po-
platky. Jedná se především o poplatky TDO 
a vodného.

V rámci poplatků TDO byla stanovena cena 
pro rok 2022 ve výši 520,- Kč/obyvatele/rok, 
která je nicméně nedostatečná vzhledem k vy-
fakturovaným objemům odpadů domácností za 
letošní rok. Aktuální vykalkulované náklady pro 
rok 2022 jsou ve výši 563,- Kč/obyvatele/rok, 
a proto bylo nutné současně nastavenou cenu 
520,- Kč/obyvatele/rok navýšit na 600,- Kč/oby-
vatele/rok pro rok 2023, aby bylo možné pokrýt 
ztrátu z výběru poplatku TDO. Obdobnou filo-
sofií je stanoven poplatek TDO pro podnikatele, 
který se zvyšuje ze současných 170,- Kč/ks/rok 
na 200,- Kč/ks/rok.

V souvislosti se stanovením výše vodného 
pro rok 2023 byl poplatek navýšen ze součas-
ných 40 Kč/m3 na 45,- Kč/m3. Toto navýšení 

ovlivňuje nové stanovení ceny pro nákup pitné 
vody z obce Postřelmov ve výši 67 % celkových 
nákladů, dále náklady související s provozem 
a údržbou vodovodního řádu ve výši 15 %, od-
pisy řádu ve výši 13 % a příspěvek do fondu 
obnovy ve výši 5 %. Je nutné dodat, že v rámci 
údržby bude v roce 2023 probíhat druhá fáze 
výměny vodoměrů v obci, která významně 
ovlivnila hodnotu nákladů na opravy a údržbu 
vodovodního řádu.

Prozatím si nikdo z nás netroufá predikovat 
vývoj v budoucích letech, vzhledem k nedostat-
ku energetických komodit v Evropě, které vel-
mi významně tlačí jejich ceny nahoru. Naplno 
se také projevuje hospodářský cyklus zjevným 
zpomalením ekonomiky především v oblasti au-
tomobilového průmyslu, stavebnictví a hutnic-
tví, jejichž energetická náročnost nutí zvyšovat 
ceny svých produktů koncovým zákazníkům. 
Doufejme tedy, že alespoň inflace dle prognóz 
mnoha významných českých ekonomů dosáhla 
svého vrcholu a v budoucím roce bude postup-
ně klesat.

Za finanční výbor,
Roman Dubový

Informace o množství odpadů z obalů, které naše obec vytřídila v období od 1.1. - 31. 12. 2022 
a výše odměny, kterou jsme získali od společnosti EKO-KOM, a.s. činí celkem 131 143,66 Kč.

EKOKOM 
ROK 2022

I. Q II. Q III. Q IV. Q CELKEM I. Q II. Q III. Q IV. Q CELKEM

Poskytnutí 
odměny t t t t t Kč Kč Kč Kč Kč

papír 3,380 2,440 1,860 3,063 10,743 4685,00 3270,85 2213,37 4680,41 14849,63

plast 3,475 3,432 3,160 2,804 12,871 20321,80 20070,34 15439,27 15305,01 71136,42

sklo 3,420 3,050 1,820 3,633 11,923 4826,30 4304,16 2568,38 5126,89 16825,73

kovy 0,460 0,000 16,737 3,601 20,798 2807,84 0,00 4634,93 2352,43 9795,20

nápojový karton 0,045 0,158 0,120 0,084 0,407 349,20 1226,08 523,80 465,60 2564,68

odměna za zpět. 
odběr 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4038,00 3858,00 4038,00 4038,00 15972,00

CELKEM 10,780 9,080 23,697 13,185 56,742 37028,14 32729,43 29417,75 31968,34 131143,66
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Úřední hodiny OÚ
Pondělí  7:30 – 12:00 13:00 – 17:00
Středa  7:30 – 12:00 13:00 – 17:00

Poplatky obce na rok 2023

Typ poplatku Částka Splatnost

Vodné 1. pol. 2023 45,- Kč m³ 30. 9. 2023 – částka dle faktury

Vodoměr 60,- Kč ½ roku zahrnuto ve faktuře

Poplatek za psa 150,- Kč rok 30. 4. 2023

TDO 600,- Kč občan/rok 30. 6. 2023

Způsob platby
» na účet č. 321 791 9329/0800, VS: číslo domu
» hotově na pokladně OÚ Lesnice

Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.610,- Kč občan/rok
30. 06. 2023 (min. polovina poplatku),

do 30. 11. 2023 celý poplatek

Způsoby platby:
»  na účet Svazku obcí Povodí Loučky č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Lesnice 

(přidělený VS se v dalších letech nemění)
»  hotově na pokladně OÚ Lesnice

Obecní knihovna 
V průběhu letošního roku se provoz obecní 

knihovny bude rušit. 

 Ve spolupráci s Úřadem pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových (dále jen „ÚZSVM“) 
a v souladu se zákonem č. 256/2013 Sb. (dále 
jen „katastrálnízákon“) jsme byli požádáni 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH

o zveřejnění seznamu nedostatečně identifiko-
vaných vlastníků.

Podrobný seznam nemovitostí s takzvaně 
nedostatečně identifikovanými vlastníky (dále 
jen „NIV“), které se na území obce nacháze-
jí jsme zveřejnili na úřední desce a webových 
stránkách obce v souladu s § 65 katastrálního 
zákona, jedná se o údaje převzaté od Českého 
úřadu zeměměřického a katastrálního ke dni  
1. února 2023.

Seznam nemovitostí, jichž se tato výzva týká, 
je rovněž zveřejněn na webových stránkách 
ÚZSVM www.uzsvm.cz/niv.

Pokud se vlastník nemovitosti nepřihlásí v zá-
konné lhůtě do 1. ledna 2024, připadne nemo-
vitost do vlastnictví státu. 
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